

OGGETTO: Bilancio di previsione per l'anno 2006. II Variazione - Applicazione di parte dell'avanzo di amministrazione- Approvazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

A relazione dell'Assessore Peano Renato;

- Visti il Bilancio di previsione per l'anno 2006 e il triennio 2006/2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica inerente, approvati con Deliberazione del C.C., del 27/03/2006, N. 10, nonché la variazione relativa successiva approvata con delibera G.C. n. 80 del 19/5/2006 e ratificata dal Consiglio comunale in data odierna con deliberazione n.17;
- Richiamata la delibera del C.C. n.20, approvata nella presente seduta, con la quale è stato approvato il Conto Consuntivo finanziario ed economico patrimoniale dell'Esercizio 2005, che presenta un avanzo di amministrazione, non vincolato, di Euro 402.631,20;
- Tenuto conto della deliberazione C.C. N. 8 del 27/03/2006 con ad oggetto: "Art. 14 della L. 109/1994 e s.m.i. - D.M. 21/06/2000 e s.m.i. Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2006/2008 ed Elenco Annuale 2006. Approvazione."
- Vista la Legge 23/12/2005 n. 266;
- Tenuto conto che la variazione di bilancio oggetto della presente deliberazione interessa le spese in conto capitale a finanziarsi con parte dell'avanzo di amministrazione accertato con precedente delibera in data odierna;
- Visto il prospetto inerente la variazione di bilancio (come visibile nell'allegato A) alla presente per farne parte integrante e sostanziale) e precisando che:
 - Per la parte corrente sono previste in totale tre movimentazioni compensative inerenti uno spostamento fondi - pari a 1.000,00 dall'intervento riguardante la biblioteca 1.05.01.02 (2000/4) da dirottarsi - per euro 600,00 all'intervento 1.05.02.03 inerente teatri, attività e manifestazioni e 400,00 all'intervento 1.04.05.03 inerente assistenza scolastica.
 - Il resto delle variazioni interessano il titolo secondo della spesa in conto capitale - finanziato con 80.000,00 Euro di Avanzo di amministrazione accertato con la deliberazione n. 20 in data odierna. Gli interventi riguardano:
 - la fornitura di segnaletica per gemellaggio con la città di Allos per euro 4.000,00;
 - l'acquisto di strumentazione per la creazione di segnaletica orizzontale per 2.000,00 Euro;
 - la regimentazione di acque irrigue in via Volta e Risalta per Euro 10.000,00;
 - la fornitura di cassonetti per la raccolta rifiuti (verde e compostaggio) per Euro 15.000,00;
 - la fornitura di arredo urbano e giochi per bambini per Euro 11.000,00;
 - potenziamento irrigazione aree verdi per euro 6.000,00;
 - manutenzione straordinaria cimitero Cervasca Euro 18.000,00

- Tenuto conto che tutto quanto appena premesso trova riscontro per maggiore chiarezza nell'allegato B) alla presente "Programma degli investimenti per l'anno 2006 - aggiornamento dell'elenco"
- Rilevata la necessità quindi, viste le premesse, di applicare, al Bilancio di previsione 2006, parte dell'Avanzo di amministrazione per il finanziamento di spese in conto capitale, nonché apportare al Bilancio 2006 - pluriennale 2006/2008 e Relazione Previsionale e programmatica le variazioni necessarie, come dal prospetto predisposto, agli atti e da allegare all'atto presente - All. A);
- Visto il parere del Revisore dei Conti, in ordine alle variazioni predisposte, favorevole - All. C) -;
- Visto l'art. 175 del D.Lgs. 18/8/2000, N. 267;
- Visto il Regolamento comunale di contabilità;
- Visto l'art. 42 del D.Lgs. 2000/267;
- Visti i pareri in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi e contenuti nel documento agli atti e da inserire nell'atto presente, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 2000/267;
- Dopo di che il Presidente dichiara aperta la discussione;
- Vengono fornite dagli Assessori precisazioni in merito ad alcuni chiarimenti richiesti:
dal Consigliere Falco Vittorio circa l'intervento di sistemazione illuminazione pubblica zona incrocio Rosa Rossa ed illuminazione parco giochi San Defendente per €. 11.000,00;
dal Consigliere Serale Aldo sull'integrazione del fondo di progettazione per €. 4.000,00;
dal Consigliere Mattalia Giovanni relativamente al potenziamento degli impianti di irrigazione delle aree verdi comunali per €. 6.000,00;
dal Consigliere Serale Aldo sullo stanziamento di €. 15.000,00 per fornitura di cassonetti per la raccolta Rsu, del verde e per il compostaggio; di €.10.000,00 per la fornitura di arredo urbano e di attrezzature per parchi giochi; di €. 4.000,00 per fornitura di segnaletica per gemellaggio con il Comune di Allos. Suggerisce di intitolare a tale Comune una strada o piazza di Cervasca.
- Con votazione espressa per alzata di mano e con il seguente esito:
Presenti N. 15 ; Astenuti N. 4 (Serale Aldo, Falco Vittorio, Mattalia Giovanni, Serale Giovanni Battista); Votanti N.11;
Favorevoli N. 11 ; Contrari N. zero;

D E L I B E R A

1. Di apportare al Bilancio di previsione per l'anno 2006 e al bilancio pluriennale per lo stesso anno, le variazioni di cui al prospetto predisposto, allegato alla deliberazione presente e costituente parte integrante e sostanziale della stessa - All. A);
2. Di dare atto che con la presente variazione di bilancio viene mantenuto il pareggio finanziario e vengono rispettati gli equilibri di legge (prospetto all. D);

3. Di dare atto del parere del Revisore dei conti, in ordine alle variazioni suddette, favorevole - All. C) -;
4. Di dare atto che, a seguito di quanto sopra, il Bilancio di previsione per l'anno 2006, che pareggiava nell'importo di Euro 2.971.353,01 pareggia nell'importo di Euro 3.051.353,01 come visibile nell'allegato E) alla presente;
5. Di dare atto che la deliberazione presente costituisce variazione al Bilancio Pluriennale 2006/2008 e alla Relazione Previsionale e Programmatica inerente per l'anno 2006.
6. Di dare atto che a seguito di quanto sopra il Programma degli investimenti per l'anno 2006 risulta come dall'allegato B).

SUCCESSIVAMENTE, con apposita, separata votazione espressa per alzata di mano e con il seguente esito:

Presenti N. 15 ; Astenuti N. 4 (Serale Aldo, Falco Vittorio, Mattalia Giovanni, Serale Giovanni Battista); Votanti N.11;
Favorevoli N. 11 ; Contrari N. zero;

il Consiglio Comunale dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.